sanguinem xpi fuit confirmatum totus
vetus testamentus. vt ps ad hebre. ix. et
x. Et ideo patres et fideles veteris testa/
menti non potuerunt adipisci re-promissio/
nes nisi simul nobiscum p mortem xpi. ad
hebre. xi. Et sic ps qualiter scriptura le/
gis et pphetarum intm dicebatur testa/
mentus dei inqntu erat p morte et san/
guines xpi cofirmadu. Et ideo dixit xps
Hic calix nouu testamtu est in meo san/
guine. i. nouiter in meo sanguine confir/
matus. p ad cor. xi. Secdo modo scri/
ptura legis et pphetarum dicebat pactum
siue pbedus despofale. inqntu de? elegit
sibi illuz populu in populu peculiarem
et ppiuz. et ille populus accepit deu in
deus et dnm et pastores spualem: et pro/
misit obfuare leges eius. vt ps exo. xix.
et. xx. et. xxiii. et p totu discursuz legis
et pphetarum. vñ exo. xix. dicit de?. Si au/
dieritis vocem meam et custodieritis pactu
meum: eritis mihi in peculiu de cunctis
populis. Mea est enim ois terra. et vos
eritis mihi in regnu sacerdotale. et gens
sancta etc. Cui respondit populus. Cui
ta que locutus est dominus faciemus.
Item hoc idem respodit totus populus
quando moyses legit eis volumē legis. vt
patet. exo. xxiii. Ideo tuc moyses ad co/
firmationē illius despofationis et pmissi/
onis imolauit. xij. vitulos. et effudit vna
partem sanguinis sup altare/et alteram
partē super populū dicens. Hic ē sanguis
pbederis. qd pepigit vobiscuz dñs super
cūctis sermōib? his etc. Ad denotadu et
significadu q illud testamtu et illud
pbedus de spofale nō poterat cofirmari
nisi p sanguinē xpi spofi huius ppli. Ex
quib? ps q sicut illud testamtu nō po/
terat confirmari et adimpleri nisi p mor/
tem et sanguines xpi testatoris: Ita illa

despofalia siue despofatio facta inter dnm
et pplm nō potat pfirmari nec adimpleri
et ratificari nisi p presentia dei venturi i
carnē. Eo q talis despofatio facta fuerat
per verba de fuso. et p spofum in carnes
familiariter ventuz et cū spofa locutuz
et pueraturum. Ex supdictis ps. et put/
dictu fuit in plogo expositiois libri psal/
moz. q vna lex et vnus testamentum dē
totus discursus sacre scripture et totius
eccleie ab adam vsqz ad iudiciu. Et hoc
scdm sbam et etiaz rōe vni? xpi crediti.
Sed totus iste discursus diuidit princi/
paliter in duo tpora. i. ante aduentuz xpi
et post aduentuz eiusde. Temp? eniz ante
aduentu respectu dei dicebat tpus dispo/
nendi et pmittēdi/inqntu deus pmitte/
bat futuras redemptionē et glorificatiōz
et restauratiōem toti generi humano. et
disponebat illuz populū p illa legalia ad
recipiēdu xps i suo aduentu. S3 respectu
earum rer/que gerebant et fiebat: dicebat
tpus figurandi et significadi. qz oia illa
fiebant et contingebant illis in signū et
figurā fusoz. S3 respectu pīarcharū et
pphetarū quib? fiebat pmissiōes: dicebat
tpus desiderandi et expectadi et petēdi.
quia omnes desiderabant et expectabāt
et petebant xpm futurum redemptorē
et glificatiōez tanq spofum et saluatorē
Et sic ps qlitez tempus ante aduentuz xpi
fuit temp? pmittēdi et disponēdi et figu/
rādi et significadi et desideradi et petēdi
et expectadi. Totus autē temp? aduent?
xpi et totius discursus noui testamenti
fuit tpus adimplēdi pmissa et confir/
mandi disposita et verificadi signa lega/
lia et figuras/ siue ea que erant figurata
et significata. Et respectu omiuz fideiū
fuit et est tpus colligendi et recipiēdi.
Quia p aduentu xpi oēs fideles veteris

Primum canticum.

testamenti simul nobiscum receperunt promissiones. scilicet fructus omnium promissionum. ut ait apostolus ad hebreos. xj. Et nos collegimus et messuimus messes quas patres veteris testamenti seminarunt. ut ait saluator. Jo. iij. Ex quibus omnibus patet qualiter christus adimplevit et verificavit omnia que fuerunt in veteri testamento disposita et promissa et figurata. Et sic etiam confirmavit testam. ab initio institutum. Et complevit et confirmavit sponsalia antiqua. Et ideo lex evangelica et totum novum testamentum nil aliud est nisi veritas et confirmatio veteris testamenti in quo tempore omnes fideles receperunt omnia que fuerunt promissa et desiderata et petita in veteri testamento. Et sicut totum illud tempus fuit tempus desiderandi et petendi et significandi. ita istud dicitur tempus recipiendi et faciendi. unde non solum christus verificavit omnia que in lege veteri fuerunt promissa et figurata: sed adhuc nos verificamus et implemus omnia illa servando legem evangelicam et exercendo ecclesiastica sacramenta. que nil aliud sunt nisi quedam veritates illorum signorum legalium. Et sic faciendo et operando recipimus fructus promissionum. Omnia ergo supradicta considerans et providens in spiritu salomon fecit istum libellus. in quo voluit ostendere totum ingenium suum. quia sub brevibus et difficilibus et obscuris verbis descripsit totum discursum utriusque testamenti. Et ideo iste libellus redditur difficilius ad intelligendum. eo quod omnia que scripta sunt in utroque testamento. de christo et ecclesia. et omnia que david cantavit in cl. psalmo. voluit salomon proplecti in hoc libello sub triplici methaphora. scilicet sub methaphora sponsi et sponse. Et sub methaphora pastoris et gregis. Et sub methaphora agricolae et vinee siue orti. Et ideo istud opus simul vocatur epithalamium et bucolicum. et georgicum. Et propter hoc

redditur difficilimum ad intelligendum. scilicet ratione stili et ratione brevitatis. nam in. x. canticis proplectitur totum discursus utriusque testamenti. sub supradicta triplici methaphora. Unde in primo canticum cantat totum desiderium et omnes petitiones patrum veteris testamenti. et sic explicat tempus desiderandi et petendi et expectandi. Et in novem canticis subsequantibus cantat totum discursus ecclesie ab incarnatione christi usque ad tempora constantini et iustiniani et etiam usque ad finem mundi. ubi erit generalis glorificatio. In quibus novem canticis cantantur novem misteria de christo et ecclesia que patebit. In quibus satisfacit et annuit desiderio et petitionibus patrum veteris testamenti per singula. Procedendo ergo ad expositionem huius libri suabitur iste ordo. nam primo ponetur textus cuiuslibet canticum per versus distinctus. Secundo ponetur eius expositio. Incipit ergo canticum primum.

**Sculetur me os
culo oris sui.**

Quia meliora

sunt vbera tua vino.

Fragrantia unguentis optis.

Oleum effusum nomen tuum.

Ideo adolescentule dilexerunt te.

Trabe me post te.

Curremus in odorem unguentorum tuorum.

Introduxit me rex in cellaria sua.

Exultabimus et letabimur in te.

.De primo cantico.

Memores vberum tuorum
super vinum.

Recti diligunt te.

Nigra sum sed formosa fi
lie hierusalem.

Sicut tabernacula cedar.

Sicut pelles salomonis.

Nolite me considerare quod
fusca sum.

Quia decoloravit me sol.
filii matris mee pugnaue
runt contra me.

Posuerunt me custodes in
vineis.

Lineam meam non custodiui.

Judica mihi quem diligit
anima mea.

Ubi pascas.

Ubi cubes in meridie.

Ne vagari incipiam.

Post gregem sodalium tuorum.

Si ignoras te o pulchra in
ter mulieros.

Egredere et abi post vesti
gia gregum.

Et pasce edos tuos iuxta
tabernacula pastorum.

Equitatum meo in curribus
pharaonis.

Assimilavi te amica mea.

Dulchre sunt gene tue si
cut turturis.

Collum tuum sicut mouilia.

Aduneras aureas facie
mus tibi.

Hermiculas argento.

Sculetur me oscu

lo oris sui. Hoc est pri

mus canticum huius libri
in quo introducitur ecclesia pri

oris testamenti tanquam sponsa. et christus tanquam
eius sponsus ad loquendum. Et ideo primum canticum
habet duas partes principales. nam in prima
ponitur et explicatur sponsa diu desiderata
petitio. Secundo sponsi gratiosa responsio. ibi
Si ignoras te o pulchra. Quatum ergo
ad primum per fundamentum totius huius libri est
valde notandum. quod indigentia et carentia ali
cuius boni amissi est causa desiderij recu
pandi ipsius: sed firma promissio est causa firme
et vehementis fidei et spei ree promissae.
Et ita accidit in adam. quod cum ipse ante lap
sum fuisset creatus in illa oppulencia et feli
citate nullas patiens indigentiam: tamen cum sta
tuit et tetavit descendere ab herbis in hierico
transgrediendo divinum preceptum. tunc incidit
in latrones: qui expoliaverunt eum omnibus
bonis gratuitis. et vulneraverunt et sau
ciauerunt. et plagis in corpore et anima affe
cerunt et seminum reliquerunt. Et sic ille
qui erat oppulens et felix et dominus illius
civitatis. Cui etiam post longam vitam temporalis
erat promissa alia nobilior felicitas eterna
in celesti patria. propter talem ergo ingrati
tudinem fuit privatus presentis et futura felicitate
et expulsus ab illa civitate. et factus
exul per hanc vallem lacrimarum. et separatus
a facie dei. Et sic factus est miser et indigenus

.De primo cantico.

omnib⁹ bonis nō solū spūalib⁹ s; etiā tpra lib⁹. vt p; gen. iij. Et inde ē q; manet in sitū desiderii omnib⁹ hōib⁹ recupādi illaz immortalitatē et totū illū felicez statum

S; dicit aug⁹. in libro cur de⁹ homo. q; deus compatiēs misie et indigētie ipius ade et toti⁹ sue posteritatis promisit sibi mittere filiū suū in carnē. qui eū ab omni misia et captiuitate redimeret / et sibi re cōciliaret / et in patriā amissam et felicitatē reduceret. Et hoc fecit de⁹: ne adam desparet / s; lz de instāti misia valde doleret: tñ de sui sueq; posteritatis remedio iaz de longinquo gauderet. vñ aug⁹. concludit dicēs. vera itaq; rōe didisci⁹. q; iā ab adā dñi prestolabaf aduēt⁹. Ex quib⁹ verbis augustini sequitur. q; misia et indigentia ipius adaz et toti⁹ posteritatis sue fuit causa diuine pmissionis de xpo futuro. Et talis pmissio fuit causa fidei et spei et desiderij ipi⁹ ade de xpo futuro

Ex q; fide et spe et desiderio adā cuz tota sua posteritate fidelius semp expectabat et petebat xpm vēturū ad redimēdū ip̄s.

Secūdo sequit⁹ q; ecclia xpi primo fuit xpo despōsata p fidē in adaz. Qd pbat. nam si adā cū tanto desiderio expectabat xp̄s vt inquit aug⁹. ergo iaz tunc hēbat fidez de xpo futuro. Quia spes nō ē sine fide et caritate affectiua. quia qd credimus et amamus cuz desiderio expectamus. Et ideo ē dicendū. q; sicut de⁹ promisit ipi⁹ ade mittere sibi xpm in redēptores: ita adaz credidit ipm vēturū. et promisit sibi fidem et promisit sibi exhibere cultū latrīe sub tali fide et spe xpi futuri. in quā fide adam cū tota sua posteritate fideliiū saluabaf.

Et sic adam put fuit doct⁹ a deo. docuit filios suos exhibere latrīaz deo in signū fidei de xpo futuro. Et sic abel offerebat oblationē de frugib⁹. et Cayn de agnis

gregis. gen. iij. Et q; latrīa non solum consistit in oblatōe et adoratiōe: sed etiaz in oīone. Ideo legif. gen. iij. q; enos incepit inuocare nomē dñi. i. xpm verbuz incarnatū qd est nomē dñi. vt pbatū fuit psalmo. viij. Nam illd nomē dñi qtuor litteris scriptū significabat xpm verbuz incarnatū. quē om̄s p̄es vetis testamēti inuocabant et expectabāt. Item enoch placuit deo i illa etate et dñs tulit illuz. gen. iij. Et trāslatus ē in paradysu ecclia stici. xliij. S; q; sine fide ipossibile ē placere deo. ad he. xi. ergo sequit⁹ q; enos et enoch iam hēbant fidem de xpo fuso. et erāt mēbra eius. Et p qñs continuabāt eccliam xpi et ciuitatē dei. Et sic expectabant xpm fufum tanq; spōsuz sibi pmissum. Et sic p; q; vera latrīa et pfecta fuit dō exhibita i prima etate in signū xpi futuri. Et per qñs sequit⁹ q; ecclia in prima etate iam fuit xpo p fidem despōsata. q; iam expectabat eū. et iā sibi exhibebat latrīam fuitutē.

Itē sequit⁹ q; ecclia spōsa nō solum ab abel. s; iam incepit ab adā. sed postea fuit diuisa in duas ciuitates. nam Cayn diuisus ē a ciuitate dei. et cōstituit ciuitatē diaboli cū suis sequacib⁹. vt oñdit aug⁹. p totū librū. xv. d ciuitate dei. Abel aut māsit tanq; verus ciuis in ciuitate dei. et fuit occisus ppter verā innocētiam suam i figura xpi. Ideo abel nō dicit⁹ primus ciuis ecclie. sed p̄mus iustus et martyr qui mortu⁹ ē p iusticia et innocētia i figura xpi. q; fuit primus qui effudit sanguinez in figura xpi et p xpo. vt p; math. xxij. Adam aut fuit prim⁹ ciuis et fidelis h⁹ ciuitatis. cui p̄mo scfa est pmissio de xpo fuso. et prim⁹ qui professus ē et expectauit xpm fufum. et qui exhibuit cultū late. et docuit filios suos in quo primo ecclia despōsata ē ipsi xpo .b.